
TERESINA - PISexta-feira, 15 de outubro de 2004 - Nº 195

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES, do Cargo em Comissão de Diretor-
Geral do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

EXONERAR, de conformidade com o disposto no Regimento Interno do CETRAN/PI,
aprovado pelo Decreto nº 11.332, de 12 de março de 2004,

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES, do cargo de Presidente do
Conselho Estadual de Trânsito do Estado do Piauí – CETRAN/PI, do Departamento
Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

CESSAR OS EFEITOS do decreto que designou JEANNE RIBEIRO DE SOUSA
NUNES, Assessora Técnica III, Símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito,
para responder, interinamente e cumulativamente, pelo cargo de Diretor Administrativo
Financeiro do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 4º, do Regimento Interno do
CETRAN/PI, aprovado pelo Decreto nº 11.332, de 12 de março de 2004,

JOARA RODRIGUES DE ARAÚJO, para exercer o cargo de Presidente do Conselho
Estadual de Trânsito do Estado do Piauí – CETRAN/PI, do Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

JESUS RODRIGUES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor-Geral do
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora Administrativa Financeira, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

P. P.  12183

P. P.  12189 a 12191


